
آرمان ملی: تهرانی ها صبح روز گذشته را با صدای باران آغاز 
کردند؛ بارشی که از ساعات آغازین بامداد شروع شده بود و هرچند 
در مناطق مختلف شهر همیشه اثرگذاری متفاوتی را داشته 
اما هوای مطبوع و قابل تحملی را نسبت به روزهای آلوده و غیر 
قابل تنفس، مهمان همه پایتخت نشین ها کرد.  بارندگی ها اما 
مختص به تهران نبود و سایر استان ها هم علاوه بر بارش باران 
در مقیاس شدیدتر شاهد بارندگی برف و معاقبا تبعات آن هم 
بودند. تبعاتی که در بسیاری از مواقع و معمولا پس از بارندگی در 
همه نقاط ایران شیرینی بارندگی ها را با بسته شدن و ماندن در 
راه ها، لغزنده شدن جاده ها، ریزش بهمن و سیلاب های خانمان 
براندازی که به خانه های مردم نفوذ می کند، به کام مردم به تلخی 
می کشاند.  اخباری که از نقاط مختلف بارانی و برفی شده کشور 
از امدادرسانی ها، هشدارها و توصیه های پیشگیرانه به گوش 
می رسد موید این مطلب است. پیش از نگاهی کلی به تاثیرات 
کنده از نگرانی  ناشی از بارندگی بر زندگی مردم، طرح این سوال آ
کثر اوقات بارش هایی هرچند اندک، راه ها را  لازم است که چرا در ا
بند آورده، منجر به تشکیل سیلاب های ویرانگر و بسیاری تبعات 
دیگر شده و پس از گذشت سالیان، هیچ ساز و کارجدی برای کنترل 
شرایط و جلوگیری از تکرار این جمله نشده ایم که »غافلگیر شدیم.«  
بارش برف و لغزندگی جاده چالوس و خطر ریزش بهمن، مسدود 
شدن راه دسترسی ۴۰ روستای بخش ذلقی الیگودرز، لغزنده شدن 
جاده  های غربی خراسان رضوی و اخباری از امدادرسانی هلال 
احمر از دیگر اخباریست که از غافلگیری مردم و مسئولان در اثر 

بارندگی های اخیر حکایت دارند. 
   تهران بارانی شد، دمای کل کشور پایین آمد

آسمان تهران روز گذشته، ابری و در برخی ساعت ها همراه با 
بارش باران و وزش باد همچنین کاهش محسوس دما، رگبار و 
 ، رعد و برق همراه بود و امروز هم نیمه ابری، به تدیج کاهش ابر
گاهی وزش باد شدید و در شب کاهش محسوس دما همراه است. 
همان طور که گفته شد بارندگی ها تنها مربوط به تهران نبودند؛ 
سازمان هواشناسی از تداوم بارش برف، باران، وزش باد و کاهش 

دما در کشور تا سه شنبه آینده خبر داد و برای برخی استان ها هم 
، شنبه در غرب، شمال  هشدار سطح نارنجی صادر کرد.  امروز
، شمال شرق  گرس، سواحل دریای خزر غرب، ارتفاعات البرز و زا
و در استان های فارس، کرمان، خراسان جنوبی و بخش هایی از 
یزد، بارش ادامه خواهد داشت و یکشنبه هم در بخش هایی از 
غرب، شمال غرب، ارتفاعات البرز، سواحل دریای خزر، شمال شرق 
و نوار شرقی و همچنین دوشنبه و سه شنبه در غرب، شمال غرب 
کنده ادامه دار خواهد بود.  اخبار  و سواحل دریای خزر بارش پرا
هواشناسی همچنین از بارش برف و باران در جاده ها خبر دادند 
و رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا از بارش 
برف و باران در جاده های ۱۱ استان کشور خبر داد. سرهنگ احمد 
شیرانی، گفت که در برخی از محورهای استان های آذربایجان 
کنده برف و باران مشاهده شده است.  غربی و کردستان بارش پرا
به گفته او همچنین بارش باران در برخی از محورهای استان های 
، لرستان، اردبیل، زنجان، کرمانشاه،  آذربایجان شرقی، بوشهر

همدان، ایلام و خوزستان اعلام شده. 
   سیل در راه است

خبرها از پیش بینی تداوم بارش باران در اغلب استان های ایران 
حکایت دارند. سازمان هواشناسی پیش بینی کرد که امروز و  فردا در 

اغلب استان های کشور شاهد بارش باران خواهیم بود. 
در کنار شدت گرفتن بارندگی ها، هشدارهایی به شهروندان 
در خصوص وقوع سیل هم داده شده ازآن جمله ضمن اعلام 
وضعیت آماده باش در ۲۲ شهرستان، گفته ده که سیل در راه 
مازندران است.  مدیریت بحران استانداری مازندران با اشاره به 
هشدارهای هواشناسی مبنی بر وقوع سیلاب محلی از آماده باش 
شهرستان های مازندران برای مقابله با سیلاب احتمالی خبر داده. 
حسینعلی محمدی، توضیح داده که تا اواخر وقت یکشنبه ۲۹ 
بهمن شاهد بارش متناوب باران، کاهش محسوس دما، وزش 
باد به نسبت شدید و در بلندی ها و مسیرهای کوهستانی مه 
ک در نیمه غربی و مرکزی و همه مناطق  گرفتگی با بارش برف و کولا
استان خواهیم بود.   او گفته است که در این مدت آبگرفتگی در 

مناطق ساحلی و جلگه ای، بالا آمدن رودخانه ها، اختلال در تردد 
و لغزندگی در بلندی ها و مسیرهای کوهستانی به دلیل کاهش 
ک برف و یخبندان، افزایش مصرف حامل های  دما، بارش و کولا
انرژی به سبب کاهش محسوس دما از پیامدهای این سامانه 

بارشی است. 
   توصیه ها

رخدادهای اخیر هرچند ممکن است موجبات غافلگیری را 
فراهم آورده و موکد عدم آمادگی مسئولان برای مواجهه با این 

بارندگی ها باشد، اما همواره با توصیه هایی هم همراه است. 
مسئولان مازندران برای مواجهه با خطرات سیل گفته اند 
رانندگان هنگام تردد در جاده های استان به ویژه در راه های 
کوهستانی و هنگام شب، ضمن رعایت نکات ایمنی و به همراه 
ک گرم، و وسایل زمستانی با کسب  خ، پوشا داشتن زنجیر چر
اطلاعات از مسیر و با احتیاط کامل رانندگی کنند.   همچنین 
توصیه شده در این مدت کوهنوردان و طبیعت گردان به جد از 
صعود به بلندی ها و مناطق کوهستانی و تردد و برپایی چادر و 
اقامت در فضاهای باز خودداری کنند.  به دامداران هم توصیه 
شده دام های خود را به دور از حاشیه رودخانه ها، دهانه مسیل ها، 
نقاط مرتفع، فضای باز و در مناطق امن نگهداری کنند و نیز 
صاحبان سالن های پرورش گل و گیاه و پرورش دام و پرنده نسبت 
به آماده سازی سامانه های گرمایشی و تنظیم دما و استحکام 
سالن ها تدابیر و اقدام احتیاطی لازم را انجام دهند.  همچنین به 
منظور جلوگیری از خسارت به محصولات کشاورزی، گفته شده 
کسازی نهرها و آبراهه ها  که این توصیه ها جدی گرفته شوند: پا
ع و تنش غرق آبی در محصولات  جهت جلوگیری از آبگرفتگی مزار
زراعی صورت بگیرد، استفاده از کودهای ازته و پتاسه قبل از شروع 
بارش ها در مناطقی که دما به صفر نمی رسد، کشت محصولات 
انتظاری در استان های سردسیر، زدودن برف از شاخه های جوان 
جهت جلوگیری از شکستن نهال، استحکام پوشش سازه های 
کشاورزی و دامداری ها، عدم انجام عملیات هرس به دلیل وقوع 
برف، ذخیره سازی سوخت دوم جهت گلخانه ها، مرغداری ها، 
دامداری ها، واحدهای تولیدی با توجه به کاهش دما و وقوع برف 
در استان های سردسیر، رنگ آمیزی تنه درختان برای جلوگیری از 
کتریایی، نگهداری از تأسیسات  آفتاب سوختگی و بیماری شانکر با
و عایق بندی لوله  های آب جهت جلوگیری از ترکیدگی و یخ زدگی 
لوله  ها در باغات و واحدهای تولیدی، استفاده از نور مصنوعی در 
گلخانه ها در روزهای ابری، عدم تردد ماشین آلات کشاورزی روی 
ع هنگام بارندگی و تنظیم دریچه ورودی و خروجی استخرهای  مزار
کم استخرها در صورت ورود آب گل آلود  پرورش ماهی و کاهش ترا
به آن.  از سوی دیگر با توجه به پیش بینی مواج شدن دریای خزر 
توصیه شده افراد از قایقرانی ماهیگیری و انجام ورزش های آبی در 
این مدت به طور جدی خودداری کنند.   در سایر مناطق هم گفته 
شده رانندگان باید توجه داشته باشند که استفاده از زنجیرچرخ 
در محورها و گردنه های کوهستانی برف گیر الزامی است. رعایت 
فاصله طولی مناسب، رانندگی با سرعت مطمئنه و پرهیز از سبقت 
غیرمجاز موضوع دیگری است که رانندگان باید در شرایط برفی 
و بارانی رعایت کنند. اطمینان از سالم بودن تجهیزات زمستانی 
ک خودرو در شروع  ک کن و بخاری، پربودن با خودرو نظیر برف پا
، همراه داشتن وعده غذایی کافی و لباس گرم مناسب از  سفر
دیگر توصیه های پلیس به رانندگان است.   از رانندگان و مسافران 
خواسته شده که پیش از شروع سفر حتما با شماره ۱۲۰ تماس 
بگیرند و با اطلاع از آخرین وضعیت جوی و ترافیکی جاده ها و 
محورهای دارای انسداد و محدودیت ترافیکی، مناسب ترین زمان 

و مسیر را برای انجام سفرهای خود انتخاب کنند. 

 

رهاسازی آب زاینده رود  از فردا  
بنا بر مصوبه کارگروه سازگاری با کم آبی استان با توجه به ضرورت 
نوبت تامین آب برای ادامه آبیاری کشت غلات، خروجی سد زاینده 
رود از تاریخ یکشنبه ۲۹بهمن افزایش خواهد یافت. به گزارش 
تسنیم، طبق  گفته مسئولان آب منطقه ای اصفهان در این جلسه 
که شب گذشته برگزار شد، همچنین مقرر شد با توجه به پیش بینی 
هواشناسی مبنی بر بارندگی های پنجشنبه و جمعه )۲6 و ۲7 
بهمن( در صورت وقوع بارش مؤثر، زمان رهاسازی آب با هماهنگی 

اصناف کشاورزی و سازمان جهاد کشاورزی استان تغییر یابد. 

نارضایتی کیشوندان از درمان 
یک کیشوند و مطالبه گر جزیره کیش در گفت وگو با ایلنا، با اشاره 
به مشکلات موجود تنها بیمارستان کیش گفت: همه بومیان قشر 
مرفه نیستند که بتوانند از پس هزینه های سرسام آور درمان برآیند. 
گر یک کارگر دچار صدمه بشود برای دو بخیه باید میلیونی هزینه  ا
کند. همین گرانی ها موجب شده بسیاری از بومیان با درد بیماری 
کنار بیایند اما برای درمان به بیمارستان مراجعه نکنند.  یعقوب 
پیری، افزود: نبود پزشکان متخصص در تنها بیمارستان کیش 
باعث شده مردم برای درمان به استان های همجوار مانند فارس 
و یزد بروند که این امر مستلزم هزینه های هنگفت است.  او تعرفه 
سنگین بیمارستان را مشکل دیگر عنوان کرد و گفت: متاسفانه 
تعرفه های بیمارستانی بالاست. درحالیکه سطح خدمات درجه 
سه است تعرفه بر مبنای بیمارستان های درجه یک دریافت 
می شود. به هرحال بسیاری از مدیران پروازی هستند و نیازی 
به خدمات بیمارستان کیش ندارند. این بیمارستان بیشتر به 
گر بیمار تصادفی به  اقشار خدماتی و بومیان خدمات می دهد. ا
بیمارستان مراجعه کند ابتدا از وی هزینه را مطالبه می کنند. واقعا 
این هزینه ها از توان مردم خارج است و باید تمهیداتی اندیشیده 
شود.  بهمن عبداللهی یکی دیگر از بومیان جزیره در این باره، 
گفت: وضعیت بیمارستان کیش به جایی رسیده که تا کنون سه 
پزشک حاذق قطع همکاری کردند. طبیعتا با رفتن آنها وضعیت 
بغرنج تر هم می شود. مگر بیمارستان چند پزشک متخصص دارد 
که سه نفر از آنها قطع همکاری کنند؟ موضوع دیگر هزینه های 
جراحی )آزاد( است که بسیار بالاست و باعث گلایه اهالی جزیره 
شده است.  او ادامه داد: تغییر مدیر بیمارستان کیش نیز مزید 
بر علت شده چرا که وی هم مدیر پروازی است که نیمی از هفته 
گر شکایتی یا گلایه ای داشته باشند  در کیش نیست و مردم ا
نمی دانند به چه کسی باید مراجعه کنند؟ یک کیشوند دیگر هم 
گفت: برای ویزیت پزشک عمومی باید ساعت ها انتظار بکشیم. 
چند روز پیش حال پسرم بد شد و او را به بیمارستان بردم حدود 
دو ساعت در صف انتظار بودیم تا نوبت مان شد و پزشک عمومی 
وی را معاینه کرد. بیمارستانی با این همه بیمار حتی کمبود پزشک 

عمومی دارد و بیماران ساعت ها معطل می شوند. 

افزایش حبابی قیمت مسکن در گیلان 
استاندار گیلان با بیان اینکه جلوی افزایش حبابی قیمت 
مسکن در این استان گرفته شود، گفت: بازار فروش و اجاره مسکن 
در گیلان زیر ذره بین بازرسان و نظارت ها قرار گیرد. اسدا... عباسی 
در شورای مسکن استان گیلان اظهار کرد: ساخت مسکن از 
رویکردها و راهبردهای دولت سیزدهم است و این مهم در گیلان 
کید بر لزوم پیشبرد برنامه های  هم به جد پیگیری می شود. او با تا
راهبردی دولت در گیلان افزود: حرکت نهضت ملی مسکن در 
گیلان پرشتاب است و باید این سرعت افزایش پیدا کند. استاندار 
گیلان با بیان اینکه دولت سیزدهم با شرایط بسیار سخت روی کار 
آمد، گفت: خالی بودن خزانه، استقراض بانکی، ناترازی بودجه 
و تورم بالا و همچنین شرایط حاد کرونا پیش روی کار دولت 
سیزدهم قرار گرفت. عباسی از افتتاح پروژه های ۱۰ هزار میلیارد 
تومانی با حضور رئیس جمهور در گیلان خبر داد و اضافه کرد: 
بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان پروژه در دهه فجر امسال به بهره 
کد در گیلان خبر داد و افزود:  برداری برسد. از احیای ۱۱۵ واحد را
حل مشکلات واحدهای تولیدی در گیلان از اهم فعالیت ها است. 
کید بر لزوم نوین سازی مسکن در استان بیان  استاندار گیلان با تا
کرد: نهضت ملی مسکن با شیوه نوین و علمی در گیلان پیگیری و 
کید بر سرعت بخشی مسکن روستایی  دنبال شود. عباسی با تا
در گیلان اضافه کرد: باتأمین زیرساخت ها در گیلان شرایط را برای 
مهاجرت معکوس فراهم شود. او با بیان اینکه جلوی افزایش 
حبابی مسکن در گیلان گرفته شود، افزود: بازار فروش و اجاره 

مسکن در گیلان زیر ذره بین بازرسان و نظارت ها قرار گیرد. 

تعمیرگاه
تعمیرگاه هاي مکانیکي و صافکاري که در مجاورت مناطق 
کنان منطقه  مسکوني فعالیت دارند و باعث سلب آسایش سا
مي شوند باید به مناطق غیرمسکوني انتقال یابد. از شهردار 
محترم تهران تقاضا داریم تمامي شهرداري ها را ملزم به رعایت 

این موضوع کنند.
شکری از اسلامشهر

میزان عیدی 
عیدی که هر ساله به بازنشستگان می دهند واقعا خیلی 
کم است در زمان قدیم یک پایه حقوق و یک سکه بهار آزادی، 
عیدی هر ساله ما بود در حال حاضر با این عیدی کم باید 
چکار کنیم این عیدی کجای درد ما را دوا می کند این عیدی 
کفاف یک نفر را نمی دهد. لطفا مسئولان در مورد این موضوع 

رسیدگی کنند.
زمانی از تهران

هزینه های سنگین
نهایت سعی و تلاش مردم برای این است که بتوانند بدون 
هیچ مشکلی زندگی کنند؛ اما گرانی بیش از حد و سرسام آور 
هزینه های زندگی و همچنین درآمدهای پایین و کاهش قدرت 
خرید، باعث اضطراب و نگرانی قشر متوسط و پایین جامعه شده 
و بعضا به بیماری های روحی و روانی دچار شده اند که رفع این 
مشکلات نیاز به مدیریت، برنامه ریزی شدت عمل و مسئولان و 

دولت دارد تا راهی برای نجات مردم از گرانی پیدا کنند. 
اسلامی از اصفهان
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استان ها

اخبار کوتــــاه

ویژه

روی خط آرمان ملی

نگاهی به بارش های کشوری و تبعات آن 

دوباره غافلگیر نشویم!

 شکسته شدن رکورد تماس
 با اورژانس

سازمان  عمومی  روابط  اعلام  اساس  بر 
تماس  رکورد  تهرانی ها  تهران،  انس  اورژ
انس در یک روز را، در طی یک سال  با اورژ
گذشته شکستند! به گزارش فارس، براساس 
اعلام سازمان اورژانس تهران، در بازه زمانی 
بهمن   ۲۵ )چهارشنبه  گذشته  ساعت   ۲۴
ماه ۱۴۰۲( ۱۱۰۴۳ نفر از مردم استان تهران 
جهت دریافت خدمات فوریت های پزشکی 
با سامانه ارتباطی اورژانس استان تهران ۱۱۵ 
تماس برقرار کردند که از این تعداد تماس، 
در  انس  اورژ پایگاه های  به  مأموریت   ۴۰۰۰
سطح استان ابلاغ و خدمت رسانی توسط 
صورت  سازمان  این  عملیاتی  کارشناسان 
پذیرفت. در 7 هزار و ۴۳ تماس نیز توسط 
راهبری  و  اعزام  ارتباطات،  مرکز  پرستاران 
عملیات این سازمان مشاوره های لازم به 

تماس گیرندگان ارائه شد. 
 

 جلوی واردات اسباب بازی 
گرفته شد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به 
ورود این نهاد فرهنگی به حوزه اسباب بازی، 
کنون برای سر و سامان دادن به  اقداماتی که تا
این بخش انجام شده است را تشریح کرد. به 
گزارش ایسنا، عبدالحسین خسروپناه در دیدار 
اظهار  بندرعباس،  مردمی  جبهه  فعالین  با 
کرد: در شورای عالی انقلاب فرهنگی فقط به 
سندنویسی  نمی کنیم،  بسنده  سندنویسی 
را تا ساحت عملیات دنبال می کنیم؛ مثلا در 
حوزه اسباب بازی ورود کردیم چرا که اقدامات 
برخی دستگاه ها داشت به تولید اسباب بازی 
کردیم و حتی  ایرانی آسیب می زد، ما ورود 
که از مسئول مربوطه شکایت  کردیم  اعلام 
می کنیم و بلافاصله جلوی واردات گرفته شد. 

۳۴ میلیون گیمر در ایران داریم
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در اختتامیه چهارمین دوره 
تالار  محل  در  که   » هنر »فقه  ملی  همایش 
شیخ طبرسی سازمان علمی و فرهنگی آستان 
کید بر لزوم توجه  قدس رضوی برگزار شد با تا
هنری  و  فرهنگی  مصرف  پیمایش های  بر 
کرد: به عنوان مثال در حوزه   کشور اضافه 
بازی های رایانه ای براساس نظرسنجی اخیر 
بنیاد بازی ها، ما ۳۴ میلیون بازیکن در ایران 
داریم که از این تعداد ۴ میلیون نفر بالای ۲۱ 
ساعت در هفته و به عنوان بازیکنان حرفه ای 

بازی می کنند که یک اتفاق مهم است.

ورود پلیس به پرونده »کوروش کمپانی«

 1 تن بازداشت و ۲ نفر تحت 
تعقیب شدند

آرمان ملی: رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
کوروش  « شرکت  اصلی  متهم  گفت:  فراجا 
کمپانی« قبل از تشکیل پرونده متواری شده 
شرکت  این  اصلی  اعضای  از  یکی  اما  است 
بازداشت و دو نفر دیگر تحت تعقیب هستند 
و با هماهنگی دستگاه قضائی تمام اموال متهم 
اصلی توقیف شد. سردار حسین رحیمی درباره 
شرکت »کوروش کمپانی« گفت: در پی تبلیغات 
ج از ضوابط و پایین تر از قیمت بازار شرکتی  خار
کوروش کمپانی« برای فروش گوشی  با عنوان »
گاهان پلیس  تلفن همراه، مراتب در دستور کارآ
گرفت و با بررسی های  امنیت اقتصادی قرار 
این  اعضای  که  شد  مشخص  گرفته  صورت 
گسترده و سوءاستفاده از  شرکت با تبلیغات 
برخی چهره های شناخته شده )سلبریتی ها( با 
تبلیغ فروش گوشی تلفن همراه به قیمت پایین 
با دریافت مبالغی با وعده تحویل ۴۵ روزه اقدام 
به ثبت نام از شهروندان کرده اند. رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا افزود: متهم اصلی قبل 
از تشکیل پرونده متواری شده است. با اقدامات 
صورت گرفته یکی از اعضای اصلی این شرکت 
بازداشت و دو نفر دیگر تحت تعقیب هستند و 
با هماهنگی دستگاه قضایی تمام اموال متهم 
اصلی پرونده توقیف شد. سردار رحیمی با اشاره 
به اینکه متاسفانه در جریان فعالیت این شرکت 
برخی افراد سرشناس و شناخته شده اقدام به 
تبلیغ برای این شرکت کرده اند که به اتهامات 
آنان هم رسیدگی خواهد شد، گفت: افرادی که 
اقدام به ثبت نام گوشی از این شرکت کرده اند 
با به همراه داشتن مدارک و مستندات خود به 
منظور تشکیل پرونده و انجام اقدامات بعدی 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا واقع در ابتدای 

مرزداران مراجعه کنند. 
عذرخواهی یک بازیگر

الهام حمیدی بازیگر تئاتر و سینما در یک 
گرامش بابت تبلیغات برای  استوری در اینستا
شرکت کوروش کمپانی عذرخواهی کرد. به گزارش 
ایسنا، در پی تعطیلی شرکت  کوروش کمپانی 
که مدعی فروش گوشی های آیفون ۱۳ با قیمت 
کمتر به مصرف کننده بود و فرار مدیریت آن 
اسامی تعدادی از هنرمندان و ورزشکاران و 
گرهایی که به تبلیغ این شرکت پرداخته بودند  بلا
در فضای مجازی منتشر شد. پس از این رخداد 
گرامش بابت  الهام حمیدی در استوری اینستا
اتفاق پیش آمده ابراز تاسف و عذرخواهی کرده 
و نوشت: من هم مثل شما فریب خوردم. بنده 

به همراه وکیل خود پیگیر این موضوع هستم. 

رئیس هیات مدیره انجمن علمی اخلاق 
که  پزشکی ایران درباره برخورد با پزشکانی 
اقدام به دریافت تعرفه غیرمجاز و یا زیرمیزی 
می کنند، با بیان اینکه به طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ 
پرونده در سال در کنار رسیدگی به سایر تخلفات 
در کمیته اخلاق پزشکی نیز بررسی می شود، 
گفت: کمیسیون اخلاق پزشکی استان تهران 
به شکایت هایی که در حوزه انتظامی سازمان 
نظام پزشکی ارسال می شود و دارای بعد اخلاقی 
و ملاحظات اخلاقی است و مسائلی که مربوط 
به روابط پزشک و بیمار، حفظ اسرار بیمارعدم 
اخذ تعرفه های صحیح و برخی موضوعات که 
در راهنمای اخلاق نظام پزشکی آمده است 

ورود کرده و به این پرونده ها رسیدگی می کند. 
ایلنا،  با  گفت وگو  در  بیرودیان،  سعید 
ح شود  گر شکایتی مطر ادامه داد: طبیعتا ا
و در هیات های انتظامی نظام پزشکی و به 

کمیسیون  کمیسیون اخلاق ارجاع شود در 
اخلاق بررسی خواهدشد.  رئیس هیات مدیره 
انجمن علمی اخلاق پزشکی ایران درباره اخذ 
زیر میزی به صورت دلار یا سکه توسط پزشک 
از بیمار تصریح کرد: یکی از بندهای راهنمای 
اخلاق حرفه ای نظام پزشکی که مصوب شورای 
دریافت  موضوع  است  پزشکی  نظام  عالی 
است  قانونی  تعرفه های  براساس  تعرفه ها 
همان طور که سازمان نظام پزشکی در ارتباط 
با حقوق جامعه پزشکی پیگیر است که تعرفه ها 
تا حد ممکن واقعی و عادلانه باشد و حداقل 
نیازهای جامعه پزشکی تامین شود به دریافت 
تعرفه بیش از حد قانونی نیز ورود می کند.  

گر تعرفه بیش  بیرودیان ادامه داد: در واقع ا
از حد قانونی یا وجهی تحت عنوان زیرمیزی 
از بیمار نیز دریافت شود طبیعتا از تخلفات 
انتظامی است و قطعا در سازمان نظام پزشکی 
گر پرونده ای در این زمینه  قابل بررسی است. ا
در سازمان نظام پزشکی تشکیل شود و معاونت 
انتظامی و هیات های انتظامی صلاح بدانند 

کمیسیون اخلاق به این موضوع ورود می کند. 
کتاب راهنمای اخلاق  گفته او: ما در  به 
در  مشخصی  مواد  پزشکی  نظام  حرفه ای 
ارتباط با اخذ تعرفه های قانونی از بیمار داریم و 
می توانیم به تخلفات صورت گرفته در این موارد 
نیز رسیدگی کنیم.  رئیس هیات مدیره انجمن 

علمی اخلاق پزشکی ایران همچنین درباره 
فعالیت کلینیک های غیرمجاز و یا کلینیک هایی 
که دارای مجوز بوده اما از افراد غیرمجاز و 
غیرمجوز استفاده می کنند، گفت: رسیدگی به 
این موضوعات در حوزه معاونت فنی و نظارت 
سازمان نظام پزشکی است و اداره کل مربوطه به 
این موضوعات ورود کرده و رسیدگی می کند. در 
عین اینکه تشکیل چنین کلینک هایی توسط 
نظام پزشکی و معاونت فنی و نظارت سازمان 
گر تخلف دیگری مانند  بررسی می شود اما ا
به کارگیری فردی که فاقد صلاحیت پزشکی 
است در کلینک ها نیز وجود داشته باشد که 
و خدمات پزشکی از سوی این افراد ارائه شود 
طبیعتا این موارد از موضوعات اخلاقی بوده 
که در کمیته اخلاق به آن رسیدگی می شود و 
مشابه چنین پرونده هایی نیز داشته ایم و به 

آن رسیدگی شده است. 

خبرها از پیش بینی تداوم بارش باران در اغلب استان های ایران حکایت دارند

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با 
کید بر اینکه فقط آزمون خردادماه در ایجاد »سابقه تحصیلی«  تا
ک عمل قرار می گیرد، گفت: دانش آموزان  دانش آموزان ملا
گر بیمار شده  یا به هر دلیلی نتوانند در  پایه های دهم و یازدهم ا
آزمون شرکت کنند، فرصت »ترمیم نمره« برای آن ها وجود دارد 
اما برای پایه دوازدهم اینطور نیست.   بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش؛ محسن زارعی - رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش در ویژه  
کید بر اینکه فقط آزمون  برنامه »مدرسه قوی ایران قوی« با تا
ک عمل  خردادماه در ایجاد »سابقه تحصیلی« دانش آموزان ملا
قرار می گیرد، اظهار کرد: تمام تلاش دانش آموزان باید این باشد 
که در آزمون خردادماه توفیق داشته و نمره لازم را کسب کنند اما 
در عین حال نگران نباشند چرا که دانش آموزان پایه های دهم 
گر بیمار شده  یا به هر دلیلی نتوانند در آزمون شرکت  و یازدهم ا
کنند، فرصت »ترمیم نمره« برای آن ها وجود دارد و می توانند 
در نوبت های خردادماه سال های بعد در قالب ترمیم، درس 
خود را دوباره امتحان دهند.   او ادامه داد: اما دانش آموزان 
پایه دوازدهم، توجه داشته باشند نمره ای که در هر درس در 
ک ایجاد »سابقه تحصیلی« آن ها  خردادماه تولید می کنند، ملا
گر »غیبت« آن ها موجه هم باشد فرصت را  خواهد بود؛ لذا حتی ا
از دست داده و از آن درس نمره »صفر« می گیرند و وقتی این صفر 
به تراز تبدیل می شود، تراز آن ها منفی شده و دانش آموز ضرر 
می کند.   عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش در ادامه با 

کید بر اینکه  دانش آموزان در همه دروس ایجاد سابقه را داشته  تا
باشند به ویژه دروسی که دارای سهم و ضرایب بیشتری در کنکور 
هستند، اظهار کرد: دروس عمومی صرفا در آزمون نهایی سابقه 
تولید می کند، بنابراین دانش آموزان به دروس عمومی برای ایجاد 
سابقه بیشتر توجه داشته باشند.   او در این برنامه گفت: برای 
آزمون سراسری ۱۴۰۳ نیز مبنای ۵۰ درصد تاثیر قطعی معدل فقط 
برای پایه دوازدهم است و دهم و یازدهم برای سال های بعدی 
است؛ یعنی نیازی نیست دهمی ها و یازدهمی ها امسال ایجاد 
سابقه کنند؛ فقط دوازدهمی ها باید سابقه را داشته باشند اما 
دهم و یازدهمی ها همزمان می توانند برای سال های بعد خود 
ایجاد سابقه تحصیلی کنند.   زارعی با اشاره به سختی یا آسانی 
امتحانات نهایی، تصریح کرد: اینکه دانش آموزان الزاما در محل 
تحصیل و مدرسه خودشان آزمون را نمی دهند، ممکن است 
شبهه سختی امتحان را به ذهن متبادر کند اما مدرسه ای که 
امتحانات نهایی برپا خواهد شد، همانند سایر مدارس است و 
کادر و عوامل اجرایی نیز معلمان هستند لذا تغییر فضا و کادر 
خ دهد اما سعی بر این است که محل  مدرسه ممکن است ر
آزمون، محلی باشد که علاوه بر ایجاد آرامش برای دانش آموزان، 
فضای استاندارد لازم از لحاظ نور کافی، تهویه گرما و سرمایش 
مناسب ، صندلی مناسب و غیره تعبیه شود تا دانش آموزان در 
کید بر این که طراحی آزمون به  کمال آرامش آزمون دهند.   او با تا
صورت هماهنگ کشوری خواهد بود یادآور شد: در آزمون های 
داخلی معلمان طراحی سوالات امتحانی را بر عهده دارند که 

دانش آموزان با این شیوه طراحی آشنا هستند و از این نظر که 
با این شیوه طراحی سوال انس گرفته اند احساس راحت تری 
دارند؛ لذا مشخص است که امتحان نهایی به دلیل آن که برایشان 
ناشناخته است، بپرسند چه نوع سوالی در امتحان خواهد آمد و 
این خود ایجاد استرس و نگرانی می کند که بخشی از این نگرانی 
طبیعی است.   رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش در ادامه گفت: این تضمین را می دهم که مبنای 
طراحی سوالات آزمون، کتاب درسی است. طراحان آزمون ها 
مکلفند در چارچوب کتاب درسی سوال طراحی کنند و خارج از 
کتاب ها سوالی طرح نخواهد شد؛ چرا که کتاب درسی در سراسر 
کشور مبنای تدریس معلمان است لذا نیازی نیست دانش آموزان 
به کتاب های کمک آموزشی  یا موسسات کمک آموزشی و غیر 
کلاس درسی خود مراجعه کرده  یا معلم خصوصی بگیرند.   او 
کید می کنیم از طراحی  افزود: همچنین به طراحان سوالات تا
سوالات پرتکرار سال های قبل، جزوات و کتب کمک درسی پرهیز 
کنند و این امر رصد می شود تا به هیچ عنوان مشابهت سوال با 
کتب کمک آموزشی و جزوات نداشته باشیم.   زارعی در ادامه به 
دانش آموزان توصیه کرد به جای آن که صرفا به کلیدواژه های مهم 
و نکات مهم کتاب پرداخته و تنها آن ها را بخوانند، مفاهیم کتاب 
را یاد بگیرند چرا که در آزمون نهایی یادگیری و فهم دانش آموز 
گر دانش آموزی  مبنای سوال و ارزشیابی است؛ به عبارت دیگر ا
مطالب کتاب را خوب بیاموزد، به راحتی از پس سوالات نهایی 

برخواهد آمد.   

کمیسیون اخلاق پزشکی اعلام کرد؛ 

ورود به پرونده پزشکانِ زیرمیزی بگیر

تازه ترین اطلاعات آموزش و پرورش برای کنکوری های آینده

ک ایجاد سابقه تحصیلی دانش آموز  آزمون خرداد؛ ملا


